
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira, 21 de setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1326– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA
SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Decreto

Decreto nº 001/2018.

Abre Crédito Adicional Suplementar, por Anulação de Dotação. Alteração na Lei nº 1.277/2017 – LOA: Lei Orçamentária Anual para o exercício de 
2018, no valor de R$ 6.289,53 (Seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos).
 	 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

D E C R E T A:
              
	 Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na seguinte ação: Construção e Reformas de Quadras de Esporte; no valor total de R$ 
6.289,53 (Seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), à dotação orçamentária, conforme elaboração de crédito, em anexo.

	 Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43, da Lei Federal nº 
4.320/1964, III, por anulação parcial ou total de dotações orçamentárias.

	 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.
Nova Cruz/RN, 20 de setembro de 2018.

Anexo I – Decreto nº 001/2018

Descrição das Dotações Suplementadas (Acréscimo)
Unidade Projeto Dotação Valor/R$
Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

1042 – Construção e Reformas de 
Quadras de Esporte

449051 – Obras e Instalações Fonte: 
0100000000

R$ 6.289,53

Total - - R$ 6.289,53

Anexo II – Decreto nº 001/2018
      Descrição das Dotações Anuladas (Redução)

Unidade Projeto Dotação Valor/R$
Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

2082 – Promoção de Eventos 
Esportivos

 339032 – Material,   Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita 
Fonte: 0100000000

R$ 6.289,53

Total - - R$ 6.289,53

PORTARIA

PORTARIA Nº 278/2018 – GP.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

	 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANNE CAROLINE MOREIRA DE SOUZA MELO, Fisioterapeuta, 1/2 (meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinquenta 



SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1326

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para 
participar do Curso de Fisioterapia Oncológica na Atenção Básica, a 
realizar-se no dia 26 de setembro de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 21 de 
Setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 279/2018 – GP.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

	 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Weverson Wilson de Oliveira, Fisioterapeuta, 1/2 
(meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinquenta reais), para fazer 
face as despesas com transporte e alimentação para participar do Curso 
de Fisioterapia Oncológica na Atenção Básica, a realizar-se no dia 26 de 
setembro de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 21 de 
Setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO Nº 131001/2017

Contratante: Câmara de Vereadores de Nova Cruz
Contratado: Keilla Taise Lopes de Matos - ME – CNPJ: 

06.050.403/0001-21
Objeto: Termo aditivo de prazo do serviço de locação de sistemas 

informatizados de gestão pública.
Vigência: 14/09/2018 a 13/09/2019.

Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat. Despesa: 
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ; Fonte 100- Transferências 

do Duodécimo.
Nova Cruz, 10 de setembro de 2018.

José Evaldo Barbosa – Presidente da Câmara
Keilla Taise Lopes de Matos – Responsável pela empresa


